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Bilag 7. 

Finansministeriet, 

København, den 27. Februar 1939. 

Vandbygningsvæsenets Arbejdsomraade er igennem en længere Aarrække 
blevet betydeligt forøget, uden at der samtidig er sket en tilsvarende Personale- 
udvidelse, og Forholdet har nu udviklet sig saaledes, at Styrelsen ikke er i Stand til 
at løse de mangeartede Opgaver, som efterhaanden er henlagt under den. 

Paa Foranledning af Vandbygningsdirektøren har der derfor af Trafikmini- 
steren været nedsat et Udvalg angaaende Vandbygningsvæsenets Organisations- 
forhold m. v., hvori Finansministeriet har været repræsenteret. 

Efter en omfattende Undersøgelse af Etatens Forhold har Udvalget nu 
afgivet Betænkning, hvori man dels foreslaar en rationel Omlægning af Vandbygnings- 
distrikterne, hvori Landet er inddelt, saaledes at 2 mindre Distrikter nedlægges og 
henføres under de øvrige Distrikter, dels at der sker en Centralisation af Opmudrings- 
materiellet, saaledes at dette ledes fra Direktoratet i Stedet for fra de enkelte Distrik- 
ter, dels endelig at der foretages en meget haardt tiltrængt Udvidelse af Personalet 
i selve Direktoratet. 

Den paatænkte Ændring af Vandbygningsvæsenets Administrationsforhold 
agtes gennemført i Løbet af Finansaarene 1939-40 og 1940-41, og Trafikministeren 
har over for Finansministeriet fremsat Forslag om, at der ved Normeringsloven for 
Finansaaret 1939-40 træffes følgende Foranstaltninger: 

A. Distrikterne. 
1) En Stilling som Distriktsingeniør i Lønningsklasse 2. b. (7 800-8  400 Kr.) 

foreslaas oprykket til Lønningsklasse 2. a. (8 700홢9 300 Kr.). 
Forslaget vedrører Distriktsingeniørstillingen i Lemvig, hvis Distrikt 

vil blive udvidet med den væsentligste Del af det hidtidige Løgstør Distrikt, 
hvorefter Distriktsingeniørstillingen fuldt ud kan sidestilles med Distrikts- 
ingeniørstillingerne i Esbjerg, Helsingør og Frederikshavn, der er normeret 
i Lønningsklasse 2. a. 

2) Der foreslaas tillagt den i Agger og den paa Thyborøn tjenstgørende Ingeniør 
et Bestillingstillæg paa 900 Kr. aarlig. 

De paagældende Ingeniører er placeret i 5. Lønningsklasse (5 040홢 
5 760 Kr.), men da Stillingerne er af ret selvstændig Karakter, og da der med 
Opholdet paa de afsides beliggende Steder under yderst primitive Forhold 
er forbundet væsentlige Ulemper, maa man anse det for rimeligt, at der ydes 
Ingeniørerne et Bestillingstillæg paa 900 Kr. aarlig. 

3) En Stilling som Bogholder i 5. Lønningsklasse foreslaas ændret til en Stilling 
som Fuldmægtig i samme Lønningsklasse. 

Forslaget vedrører en Stilling paa Distriktskontoret i Esbjerg, hvis 
Indehaver tidligere var beskæftiget med Bogholderi og Kasserervirksomhed, 
men som efter en stedfunden Omlægning af Vandbygningsvæsenets Regn- 
skabsvæsen nu i en Aarrække alene har været beskæftiget med Personalesager 홢 
og forskellige Sager af almindelig kontormæssig Beskaffenhed. 


